19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

От 09  февраля 2021 года                     № 7
О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
В соответствии В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Лемешкинского сельского поселения, администрация Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.
Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).
        2.
Утвердить состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области (приложение 2).

       3.
      Признать утратившими силу следующие постановления администрации Лемешкинского сельского поселения:
- от 26.01.2010 г. № 3  «О создании местного звена районной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- постановления «О внесении изменений в Постановление № 3  от 26.01.10 г. «О создании местного звена районной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»»   от 22.07.2010 № 35, от 14.03.2016 г. № 14, от 26 июня 2018 г. № 36.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Лемешкинского
сельского поселения                                                И.А.Лемешкин
                                                                                                      Приложение 1

                                                                      к постановлению  администрации

                                                                      Лемешкинского сельского
                                                                      поселения от 09.02.2021 г.  № 7
Положение

о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

1.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - комиссия) является органом возглавляемым главой Лемешкинского сельского поселения, образованным для обеспечения согласованности действий организаций и общественных объединений, не зависимо от формы собственности, расположенных в границах Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - заинтересованные организации), в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности.

2.
Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента РФ, законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и администрации Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями администрации Руднянского муниципального района Волгоградской области, а так же настоящим Положением. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с заинтересованными организациями.

3.
Основными задачами комиссии являются:

-
разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

-
координация деятельности местного звена органов управления и сил Лемешкинского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

обеспечение согласованности действий заинтересованных организаций при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

4.
Комиссия с целью выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

-
разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов Лемешкинского сельского поселения  и иных нормативных документов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности, рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Лемешкинского сельского поселения;

-
участвует в разработке и осуществлении муниципальных целевых программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, готовит предложения по их реализации на территории Лемешкинского сельского поселения;

-
разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования местного звена органов управления и сил Лемешкинского сельского поселения  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-
разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий на уровне сельского поселения, восстановлению объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

-
организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы Лемешкинского сельского поселения, а также рекомендаций для заинтересованных организаций по вопросам защиты населения и территории Лемешкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

-
вносит на рассмотрение главе Лемешкинского сельского поселения предложения о создании целевого финансового резерва для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности с последующим включением их в проект бюджета Лемешкинского сельского поселения;

привлекает в установленном порядке силы и средства, транспортные и материально-технические средства организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности и граждан к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

-
проводит подведение итогов работы комиссии за истекший год.

5.
Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

-
запрашивать у заинтересованных организаций необходимые материалы и информацию;

заслушивать на своих заседаниях представителей заинтересованных организаций;

привлекать для участия в своей работе представителей заинтересованных организаций по согласованию с их руководителями;

-
создавать рабочие группы из числа специалистов заинтересованных организаций по направлению деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп;

вносить в установленном порядке главе Лемешкинского сельского поселения предложения по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, требующие решения главы Руднянского муниципального района Волгоградской области.
6.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации Лемешкинского сельского поселения.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет один из его заместителей.

7.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым председателем комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из заместителей.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов.

Члены комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представлять в комиссию свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8.
Секретарь комиссии в пределах своей компетенции осуществляет:

-
подготовку и представление в установленном порядке на рассмотрение комиссии предложений по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Лемешкинского сельского поселения;

-
подготовку предложений и проектов постановлений администрации Лемешкинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение, проектов постановлений об изменении состава комиссии;

-
формирование проектов планов заседаний комиссии на очередное заседание и повесток заседаний комиссии;

-
подготовку докладов, содокладов, предложений и других материалов к заседаниям комиссии;

-
обработку поступивших материалов и подготовку проектов решений комиссии и протоколов заседаний;

-
оповещение членов комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о повестке дня заседания и направление им материалов, подлежащих обсуждению;

-
запрос в установленном порядке необходимых для комиссии информации и документов, подлежащих обсуждению, и других материалов;

-
организацию проведения заседаний комиссии;

-
анализ выполнения планов работы комиссии, контроль выполнения принятых комиссией решений с докладом о результатах председателю комиссии;

-
взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам

деятельности комиссии.

9.
Заинтересованные организации в пределах своей компетенции осуществляют подготовку материалов (докладов, содокладов, предложений, проектов решений) к заседаниям комиссии.

10.
Материалы, подготовленные к заседанию комиссии, представляются  председателю Комиссии не позднее, чем за 5 дней до даты проведения заседания.

11.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарём комиссии.

12.
Решения комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для всех заинтересованных организаций.

13.
Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется за счёт средств администрации Лемешкинского сельского поселения.

                                                                     Приложение 2

                                                                     к постановлению  администрации

                                                                     Лемешкинского сельского

                                                                     поселения от 09.02.2021 г.  № 7

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лемешкинского сельского

поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области
	п\п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность
	Телефон
	Адрес

	1.
	Лемешкин И.А.
	Глава Лемешкинского сельского поселения, председатель комиссии
	7-82-10 раб.

89272511433
	С .Лемешкино

ул. Кузнечная д. 7/1

	2.
	Глуховский Ю.А.
	Директор МКУ «Благоустройство», зам. председателя комиссии
	8975408761
	С. Лемешкино

ул. Кирова д.5

	3.
	Трушина Е.В.
	Специалист по  ГО,ЧС Администрации поселения, секретарь комиссии
	89375359293
	С.Лемешкино, ул. Кирова, д.111

	4.
	Ткаченко М.А.
	Ведущий специалист Администрации поселения
	7-82-04

89275225734
	С. Лемешкино

ул. Кирова, д. 180

	5.
	Рейн О.В.
	Главный специалист-

бухгалтер

Администрации
	7-83-15

89377009249
	С. Бородаевка

Ул. Молодежная, д.43/1

	6.
	Бодылев А.В.
	Начальник штаба ГО
	7-81-20

89053974179
	С. Лемешкино

ул. Кирова, д. 122

	7.
	Тружеников А.В.
	Начальник ПЧ-91 ГКУ ВО

2 отряд ПС
	7-81-09 раб.

89054333498
	С. Бородаевка

Ул. Молодежная, д.39/2

	8.
	Бодылева О.М.
	Директор МКОУ Лемешкинская средняя школа
	7-81-10 раб.

7-81-20

89064994653
	С. Лемешкино

ул. Кирова, д. 122

	9.
	Ткаченко Е.И.
	И.о. директора ГКОУ «Лемешкинская школа- интернат»
	7-81-42 раб.

89377299971
	С. Лемешкино

ул. Кирова, д. 180

	10.
	Куцева Н.И.
	Заведующая МКОУ Лемешкинский детский сад «Солнышко»
	7-81-94 раб.

89370614713
	с. Козловка, ул. Майская д. 130

	11.
	Малышева Г.Н.
	Врач-терапевт  ГКУЗ «Руднянская ЦРБ»
	7-81-43 раб.

7-82-30

89377420298
	С. Лемешкино

пер. Центральный, д.21

	12.
	Бессарабова В.И.
	Директор МКУ Лемешкинский СДК
	7-81-93 раб.

89378890750
	С. Козловка, ул. Молодежная, д. 36

	13
	Мажев А.В.
	участковый уполномоченный   полиции и ПДН

ОМВД России по Руднянскому району Волгоградской области
	89377019117
	С. Лемешкино

ул. Колхозная д.5

	14
	Быков М.П.
	Глава ИП КФХ Быков
	7-83-32 раб.

89377050411
	С. Лемешкино

Ул. Кирова, д.124